
Smlouva o využívání autobusového nádraží ve Vysokém Mýtě

Město Vysoké Mýto
IČ: 00279773
se sídlem: B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, Vysoké Mýto, PSČ 566 01 
zastoupené starostou Ing. Františkem Jiraským 
na straně jedné jako Poskytovatel

Digitálně podepsal:
^ Ing. František Jiraský

14.12.2022 15:45:05
BusLine Pardubicko s.r.o.,
IČ: 077 83 051, DIČ: CZ699005114
se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 43120,
zastoupená Bc. Michalem Hančem, jednatelem
číslo účtu: 217796353/0300, zřízený u Československé obchodní banky, a.s. 
e-mail: iakub.hanzlik@busline.cz. sekretariat@busline.cz 
na straně druhé jako Uživatel

uzavírají níže uvedeného dne tuto

Smlouvu o využívání autobusového nádraží ve Vysokém Mýtě:

I.
Předmět smlouvy

Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem autobusového nádraží (AN) ve Vysokém 
Mýtě v ul. Jiřího z Poděbrad stojícího na pozemcích parc.č. 1263/1 a 4815 v k.ú. 
Vysoké Mýto. Plocha autobusového nádraží je vymezena v příloze č. 1. Předmětem 
smlouvy je oprávnění Uživatele toto autobusové nádraží nevýhradně užívat k provozování 
hromadné autobusové přepravy osob.

II.
Projev vůle

Poskytovatel dává touto smlouvou Uživateli do nevýhradního užívání autobusové 
nádraží, a to k provozování hromadné autobusové přepravy osob. Uživatel toto 
oprávnění přijímá.

III.
Cena za využívání a její splatnost

1. Cena za využívání předmětu této smlouvy se sjednává dohodou účastníků této 
smlouvy částkou 60,- Kč za jeden vjezd.
Cena bude fakturována a hrazena dle skutečného počtu uskutečněných vjezdů. 
Uživatel vždy nejpozději do posledního dne v měsíci sdělí Poskytovateli počet 
uskutečněných vjezdů za minulý měsíc.
Cena je splatná za každý kalendářní měsíc na základě daňových dokladů (faktur) 
poskytovatele, které budou vystaveny vždy do pěti dní po obdržení informace o počtu

mailto:iakub.hanzlik@busline.cz
mailto:sekretariat@busline.cz


vjezdů za předmětný měsíc. Splatnost daňového dokladu je 14 dní od data vystavení. 
Ke sjednané ceně bude připočítána DPH v zákonné výši.

2. Daňové doklady budou zasílány dle dohody stran výlučně elektronicky ve formátu 
pdf, a to na tuto e-mailovou adresu uživatele jakub.hanzlik@busline.cz, 
sekretariat@busline.cz. Dojde-li ke změně této adresy, sdělí novou adresu uživatel 
neprodleně, v tomto případě nejde dle dohody stran o změnu smlouvy, která by musela 
být provedena písemnou formou (dodatkem).

3. Pohledávka se má za uhrazenou dnem jejího připsání na uvedený účet 
Poskytovatele. Daňový doklad (faktura) musí být prokazatelně doručen Uživateli 
nejpozději pátý den ode dne jejího vystavení. Dojde-li k prodlení s doručením faktury, 
prodlužuje se její splatnost (lhůta k zaplacení pohledávky) o příslušný počet dnů 
prodlení. Je-li faktura vystavena chybně, je Uživatel oprávněn ji vrátit, přičemž v tomto 
případě není v prodlení s úhradou pohledávky účtované příslušnou fakturou.

IV.
Účinnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na období od 30.09.2022 do 31.12.2023.

V.
Práva a povinnosti účastníků

1. Uživatel je povinen se při užívání řídit dopravními předpisy a oprávněnými pokyny 
Poskytovatele. Podle pokynů Poskytovatele je povinen umožnit užití předmětu této 
smlouvy dalším dopravcům. Svým nákladem udržuje vyhrazená místa pro jízdní řády 
a dopravní informace v čistotě a pořádku.

2. Poskytovatel zajišťuje svým nákladem instalaci, údržbu a opravy vodorovného i 
svislého dopravního značení, provoz, údržbu a opravy veřejného osvětlení, provoz, 
údržbu a opravy informačního systému včetně velkoplošných elektronických panelů 
s informacemi o odjezdech autobusů, dále údržbu a opravy mobiliáře (lavičky, 
odpadkové koše), údržbu a opravy zastřešení nástupišť pro autobusovou dopravu, 
úklid a čištění všech ploch užívaných v souvislosti s autobusovou dopravou.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel i uživatel jsou oprávněni ukončit tuto smlouvu bez ohledu na sjednanou 
dobu její účinnosti výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba se sjednává 
tříměsíční. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi adresátovi. V případě ukončení vztahu založeného touto smlouvou 
výpovědí uhradí uživatel pouze alikvotní část sjednané ceny za skutečnou dobu 
užívání.

2. Účastníci této smlouvy si sjednávají sankci pro případ prodlení s placením závazků 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení.

3. Doručování veškerých písemností vyjma daňových dokladů dle. čl. III. bude 
realizováno prostřednictvím datových schránek.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží 
jedno.

mailto:jakub.hanzlik@busline.cz
mailto:sekretariat@busline.cz


5. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny pouze po dohodě 
obou smluvních stran, a to písemnou formou, pokud smlouva výslovně nestanoví jinak.

6. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření této 
smlouvy zajistí její uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Uživatel souhlasí se 
zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zák.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 
Vysoké Mýto, PSČ 566 01, IČ: 00279773. Souhlas uděluje Uživatel na dobu neurčitou. 
Osobní údaje poskytuje dobrovolně. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si smlouvu 
řádně zvážily, její celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají opravdu o své vůli. 
Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi 
uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě a 
zmařit její účel.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno Radou města Vysokého Mýta 
dne 14.09.2022 usnesením č. 666/22

Ve Vysokém Mýtě dne V Semilech dne

za Poskytovatele:

Ing. František Jiraský 
starosta města Vysokého Mýta

za Uživatele:

Bc. Michal 
Hanč

Digitálně podepsal 
Bc. Michal Hanč 
Datum: 2022.12.12 
15:49:17+01'00'

Bc. Michal Hanč, jednatel 
BusLine Pardubicko s.r.o.




